candem habere sententiam. quidam enim eorum dicebant animam esse ramenta illa, quæ sunt in ære. alij vero, id quod hæc mouet. ac de his dictum est: quia videntur continenter moueri, etiam si sit summa tranquillitas. 8. Eodem feruntur etiam, quicumque dicunt animam esse id quod seipsum mouet. nam omnes hi videntur existimasse, motum maximè proprium esse animæ, & cætera quidem omnia per animam moueri, ipsam vero à semetipsa: quia nihil videbant mouere, quod non & ipsum moueatur. 9 Similiter etiam Anaxagoras animam esse inquit eam quæ mouet: ac si quis alius dixit, mentem vniuersum mouisse. 10 Non tamen omnino ut Democritus. is enim asseruit simpliciter idem esse animam & mentem. verè enim esse, quod videtur. Idcirco scitè cecinisse Homerum, quod Hector iaceret inops mentis. Non ergo vtitur mente, ut facultate quadam, quæ circa veritatem versetur: sed idem esse ait animam & mentem. Anaxagoras vero minus dilucidè de his differit. sæpe enim dicit mentem esse causam eius quod scitè & rectè se habet. alibi vero inquit idem esse mentem & animam: in omnibus namque eam inesse animalibus, tam magnis quam paruis, tam honestioribus quam vilioribus. Sed non videtur mens, quæ secundùm prudentiam dicitur, quam cunctis inesse animalibus, immo ne quidem cunctis hominibus. 11 Quicunque igitur ad motum animati res plexerunt, hi existimarunt animam esse id quod maximè mouendi vim habet. 12 Quicunque autem ad cognitionem & sensum eorum quæ sunt, hi dicunt animam esse principia, alij plura principia facientes, alij unum hoc. 13 Ut Empedocles ex elementis omnibus; esse autem unumquodque horum animam, sic inquiens.

*Nam terra quidem terram videmus : aqua
vero aquam :*

*Æthere autem ethera diuinum: sed igne
ignem exitiosum:*

*Amore autem amorem : & contentionem,
contentione tristi.*

14 Eodem modo etiam Plato in Timaeo animam ex elementis efficit. simile enim simili cognosci , ac res ex principiis esse. 15 Similiter etiam in iis quæ de Philosophia dicuntur , definitum est, ipsum quidem animal ex vnius idea & prima longitudine & latitudine & altitudine , cætera vero simili modo. 16 Præterea etiam aliter , intellectum quidem esse vnum : scientiam vero , duo : (uno enim modo est ad vnum)

AS. (VHS)

τις αὐτὸς ἔχειν Διάφορους. Ὅφασδην γάρ τι-
ρες αὐτὴν, Φυχλῶν ἐπὶ τὰ σὺ ταῖς δέξαις ξύ-
ματα· αἱ δὲ, τὸ Ταῦτα κινοῦσσι. οὐδὲ δὲ τούτων
εἰρηται, διότι σινεχῆς Φαίνεται [Ταῦτα] κι-
νούμνα, καὶ δὲ οὐκεπίδια πομπελής. 8 Επὶ
Ταῦτο δὲ Φερούται οὐδεὶς λέγοστι τὸν Φυχλῶν
αὐτὸν κινοῦν· οὐδέκαστο γάρ οὗτοι πομπέτες οὐ πειλη-
φέναντι κινητοῖς οἰκειότατον εἰπεῖν τῇ Φυχλῇ· καὶ
τὰ μὲν ἄλλα πομπαὶ κινεῖσθαι διέρχονται Φυχλῶν·
Ταῦται δὲ οὐ φένταις οὐδὲ τοῖς Φυχλῶν
κινοῦν, οὐ μήτε αὐτὸν κινεῖσθαι. 9. Ομοίως δὲ καὶ
Αναξαργέες Φυχλῶν εἰπεῖν λέγοστι κινοῦμνα,
καὶ εἴ τις ἄλλος εἰρήκειν, ως τὸ πομπὸν σκίτισε
ναις. 10 Οὐ μὲν πομπελῶς γε, ὡςτε Δι-
μόκριτος. Κακός μὲν γάρ εἰπελῶς Ταῦτο τὸν
Φυχλῶν καὶ τὸν νομὸν· τὸ γάρ αἰληθῶς εἰπεῖν τὸ Φαγ-
νόνυμον. διέρχονται ποιησαντες τὸν Ομηρόν, ως
Εκταρ κεῖται διαφερούμενον. οὐ διέρχονται παῦ-
ναι, ως διηθάμει οὐκὶ σεῖται τὸν αἰληθῶν· αἰλ-
ηθὲ Ταῦτο λέγει Φυχλῶν καὶ νομοῦ. Αναξαργέες
δέ, οὐπον θρασαφεῖσθαι αὐτὴν· πολλαχοῦ μὲν
γάρ τὸ αἴτιον τῆς καλας καὶ ὄρθως, τὸν νομὸν λέ-
γει· ἐπέρωθι δέ, τὸ νομὸν εἰπεῖν τὸν αὐτὸν τῇ Φυχλῇ·
εἰ αἴπαυτον γάρ οὐ περιβλητον αὐτὸν τοῖς ζώοις, καὶ με-
γάλοις, καὶ μηκοῖς, καὶ τίμοις καὶ αἵτιμοτεσσι.
οὐ Φαίνεται δέ οὐ γε τοῦ Φερόντοι λεγόμνος νομὸς
πᾶσιν ομοίως οὐ περιβλητον τοῖς ζώοις, διὸ σεῖται
τοῖς αὐδερψίσις πάσιν. 11. Οσοι μὲν διῶν έπειται
τὸ κινεῖσθαι τὸ ἐμψιχον αἴπειτελεψίδι, οὗτοι τὸ
κινητικάπατον οὐ πέλασσον τὸν Φυχλῶν. 12 Οσοι
δέ έπειται τὸ γνώσκειν, οὐ τὸ αἴσθανεσθαι τὸν οὐ-
παν, οὗτοι διέρχοστι τὸν Φυχλῶν Ταῦτα περι-
χαστοί. οἱ μὲν πλείους ποιοῦντες Ταῦτα περιχαστοί, οἱ
δέ μίαν Ταῦτα. 13 Ωστε Εμπεδοκλῆς μὲν
οὐ τὸν συγχειστὸν πομπάτων εἰπεῖν δέ καὶ ἔκσεβον Φυ-
χλῶν τούτων, οὕτω λέγονται,